



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2013 - PR

Processo Administrativo: 5/2013
Processo de Licitação: 5/2013
Data do Processo: 01/02/2013

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, PARA A ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSOR PAUL RICHARD ELTERMANN E PARA OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2013 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Fevereiro de 2013, às 09:59 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2013, Licitação nº 5/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6020 - COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA VALE DO ITAJAI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	BEBIDA LÁCTEA À BASE DE IOGURTE COM 1 KG SABOR SALADA DE FRUTAS	PC	1.200,00		0,0000	1,45	1.740,00
16	CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 500 GRAMAS	CX	75,00		0,0000	5,43	407,25
21	CHA DE CAMOMILA DE 10 GRAMAS COM 10 SAQUINHOS	CX	70,00		0,0000	1,10	77,00
22	CHA DE CAPIM CIDREIRA DE 10 GRAMAS COM 10 SAQUINHOS	CX	70,00		0,0000	1,15	80,50
23	CHA DE ERVA-DOCE DE 10 GRAMAS COM 10 SAQUINHOS	CX	80,00		0,0000	1,20	96,00
26	CREME DENTAL COM FLUOR DE 90 GRAMAS	UN	30,00		0,0000	1,35	40,50
36	EXTRATO DE TOMATE DE 350 GRAMAS	LA	200,00		0,0000	1,09	218,00
47	FOSFORO COMUM COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS	PC	40,00		0,0000	1,30	52,00
51	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA EM CAIXA	LT	36,00		0,0000	1,70	61,20
57	MASSA TIPO GRAVATINHA COM OVOS EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UN	80,00		0,0000	2,65	212,00
60	OLEO DE SOJA DE 900 ML	UN	230,00		0,0000	3,18	731,40
66	SABÃO EM PÓ COM PRINCÍPIO ATIVO COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM PERFUME SUAVE, FÁCIL SOLUBILIDADE E GRANULOMETRIA UNIFORME, INDICADO NA LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS EM MÁQUINA OU TANQUE, COM CONTROLE DE ESPUMA PARA DIMINUIR O ENXAGUE COM ÁGUA, COM FÁCIL PENETRAÇÃO NAS FIBRAS, DISSOLVENDO E REMOVENDO TODO TIPO DE SUJEIRA LEVE OU PESADA, TANTO EM FIBRAS NATURAIS COMO SINTÉTICAS EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	190,00		0,0000	4,10	779,00
67	SABAO NEUTRO EM BARRA DE 200 GRAMAS COM 5 UNIDADES	PC	10,00		0,0000	3,75	37,50
73	SAL REFINADO IODADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	PC	96,00		0,0000	0,80	76,80
79	TOMATE MADURO TAMANHO MÉDIO	KG	640,00		0,0000	2,60	1.664,00

Total do Participante -----> 6.273,15

Participante: 8060 - SUPERMERCADO GIRO RAPIDO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI COM CAULE	UN	100,00	CEASA	0,0000	2,40	240,00
3	AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA SEM GAS COM 20 LITROS	GAL	170,00	SANTA RITA	0,0000	3,95	671,50
6	ALETRIA COM OVOS EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PC	100,00	NORDESTE	0,0000	2,03	203,00
7	ALHO EM GRAOS EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	PC	85,00	CEASA	0,0000	0,95	80,75
11	BANANA CATURRA	KG	1.000,00	CEASA	0,0000	0,55	550,00
12	BATATA-INGLESA	KG	450,00	CEASA	0,0000	1,60	720,00
14	BETERRABA	KG	25,00	CEASA	0,0000	1,95	48,75
15	CAFE SOLUVEL GRANULADO OU EM PO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	UN	70,00	AMIGO	0,0000	6,50	455,00
17	CARGA DE GAS DE COZINHA EM BOTIJAO DE 13 KG	UN	75,00	LIQUIGÁS	0,0000	39,00	2.925,00



PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:	5/2013
Processo de Licitação:	5/2013
Data do Processo:	01/02/2013

Participante: 8060 - SUPERMERCADO GIRO RAPIDO LTDA

[illegible]

Participante: 8707 - DEL ROMA PRESENTES E UTILIDADES LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UN	10,00	PLASTNEW	0,0000	4,50	45,00
25	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 180 ML EM CONFORMIDADE COM NORMA TÉCNICA 14.865/2002 DA ABNT E EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PC	900,00	TOTALPLAST	0,0000	2,19	1.971,00
32	EMBALAGEM PLASTICA DE 30 X 40 CM DESTACAVEL COM CAPACIDADE PARA 5 KG, COM 100 UNIDADES	BOB	55,00	FORT FREEZER	0,0000	2,35	129,25
33	ESPONJA DE ACO COMUM	UN	80,00	GAUCHO	0,0000	0,55	44,00
34	ESPONJA DE LA DE ACO DE 60 GRAMAS COM 8 UNIDADES	PC	40,00	ASSOLAN	0,0000	1,05	42,00
49	GUARDANAPO DE PAPEL DE 20 X 23 CM COM 50 UNIDADES	PC	200,00	MAGNUS	0,0000	0,44	88,00
52	LUSTRA MOVEIS DE 200 ML	UN	15,00	INGLESA	0,0000	2,55	38,25
53	LUVA DE LATEX PARA HIGIÊNE E LIMPEZA, TAMANHO MEDIO, COM 100 UNIDADES	CX	56,00	TALGI	0,0000	14,25	798,00
62	PANO DE CHAO DE ALGODAO ALVEJADO DE 45 CM X 70 CM	UN	24,00	MARTINS	0,0000	2,55	61,20
65	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA	UN	2,00	INCAVAS	0,0000	4,65	9,30
68	SABONETE INFANTIL NEUTRO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE DE ALTA FIXAÇÃO, COM ALTO RENDIMENTO E FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM CORANTE DE 90 GRAMAS.	UN	45,00	BABY	0,0000	1,00	45,00
69	SACO PARA LIXO DE 59 X 62 CM PARA 30 LITROS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 COM 50 UNIDADES	RL	25,00	EMBRAST	0,0000	4,50	112,50
80	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DE PLASTICO E CABO DE MADEIRA	UN	5,00	INCAVAS	0,0000	3,54	17,70

Total do Participante ----->



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2013 - PR

Processo Administrativo:	5/2013
Processo de Licitação:	5/2013
Data do Processo:	01/02/2013

Folha: 3/4

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	SACO PARA LIXO DE 63 X 80 CM PARA 50 LITROS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 COM 50 UNIDADES	RL	55,00	PEGA	0,0000	4,52	248,60
71	SACO PARA LIXO DE 75 X 105 CM PARA 100 LITROS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 COM 25 UNIDADES	RL	80,00	PEGA	0,0000	4,52	361,60

Total do Participante -----> 610,20

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACUCAR REFINADO EM EMBALAGEM DE 5 KG	PC	86,00		0,0000	7,44	639,84
4	AGUA SANITARIA COMUM SEM PERFUME DE 1 LITRO	UN	245,00		0,0000	1,25	306,25
5	ALCOOL ETILICO HIDRATADO LIQUIDO DE 92,8° INPM	LT	80,00		0,0000	3,25	260,00
8	AMIDO DE MILHO DE 250 GRAMAS	PC	30,00		0,0000	0,80	24,00
9	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 5 KG	PC	73,00		0,0000	7,62	556,26
24	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, COM 32% DE CACAU, AÇUCAR, AROMATIZANTES E OUTROS ADITIVOS ALIMENTARES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM ADIÇÃO DE GORDURA E ÓLEOS ESTRANHOS OU AMIDO E FÉCULAS ESTRANHAS EM CAIXA DE 500 GRAMAS	UN	105,00		0,0000	7,95	834,75
27	DESINFETANTE PARA LIMPEZA GERAL PARA DESINFECÇÃO, LIMPEZA E ODORIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COMO VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PORTAS, PAREDES E PISOS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA EM CONSENTAÇÃO DE 1:200 (5%), LARGO ESPECTRO ANTIBACTERIANO E ALTA CONCENTRAÇÃO DE PERFUME DE EUCALIPTO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN	200,00		0,0000	2,88	576,00
28	DESINFETANTE PARA LIMPEZA GERAL DE 600 ML	UN	25,00		0,0000	1,10	27,50
29	DESODORIZANTE SANITARIO PEDRA DE 25 GRAMAS	UN	10,00		0,0000	0,65	6,50
30	DETERGENTE DESINCRUSTANTE INDICADO PARA LAVAGEM E LIMPEZA PESADA, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, PH NEUTRO, NÃO TÓXICO E NÃO CORROSIVO, COM ALTO PODER DE DETERGENTE REMOVEDOR DE GORDURAS, OLEOSIDADES E SUJIDADES E ALTO PODER DESINCRUSTANTE AGINDO SOBRE PARTÍCULAS AGREGADAS, TAIS COMO SÍLICAS, CARBONATOS E MATÉRIA ORGÂNICA, DE FÁCIL DILUIÇÃO (1:250) E FORMAÇÃO DE ESPUMA CREMOSA, ATIVA E DE FÁCIL ENXÁGUE EM EMBALAGEM DE 1 LITROS	UN	100,00		0,0000	5,35	535,00
31	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML	UN	275,00		0,0000	1,00	275,00
37	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS EM FARELO 100% NATURAL E INTEGRAL, COM PROTEÍNAS, VITAMINAS, SAIS MINERAIS E FIBRAS, NÃO CONTENDO COLESTEROL E AÇÚCAR EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	PC	30,00		0,0000	4,65	139,50
44	FERMENTO DE BOLO QUIMICO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	UN	75,00		0,0000	2,78	208,50
45	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS, TIPO SUCRILHOS, ENRIQUECIDOS COM 10 VITAMINAS E FERRO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	UN	220,00		0,0000	9,98	2.195,60
48	GELATINA EM PO EM EMBALAGEM DE 1000 GRAMAS	PC	75,00		0,0000	5,35	401,25
59	OLEO DE PEROBA PARA MOVEIS COM 200 ML	UN	9,00		0,0000	7,60	68,40
63	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, BRANCA, PICOTADA, COM 8 ROLOS DE 60 M X 10 CM	UN	100,00		0,0000	3,95	395,00
64	QUEIJO PRATO	KG	150,00		0,0000	13,95	2.092,50
74	SALSICHA DE PORCO PARA CACHORRO QUENTE	KG	160,00		0,0000	4,79	766,40
75	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE DE 300 GRAMAS	UN	21,00		0,0000	1,50	31,50
76	TOALHA DE ALGODAO PARA BANHO DE 58 CM X 115 CM	UN	10,00		0,0000	7,90	79,00
77	TOALHA DE ALGODAO PARA ROSTO DE 45 CM X 70 CM	UN	50,00		0,0000	2,90	145,00
78	TOALHA DE LOUCA NA COR BRANCA, ABSORVENTE, EM ALGODÃO, SEM DESENHOS DE 50 CM X 75 CM	UN	45,00		0,0000	1,80	81,00

Total do Participante ----->	10.644,75
----------------------------------------	------------------

Total Geral -----> 50.461,55



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2013 - PR

Processo Administrativo: 5/2013
Processo de Licitação: 5/2013
Data do Processo: 01/02/2013

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dona Emma, 14 de Fevereiro de 2013

COMISSÃO:

ITAMAR CHRISTÓVÃO DA SILVA - - Pregoeiro(a)
SULEIKA KRAMER MARCÍLIO - - Membro
ANGELA APARECIDA DE CAMARGO - - Membro
GENTIL POFFO - - Membro
JOANA PATRICIA RIETZLER - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DENISE CASAS - - SÓCIA GERENTE - DEL ROMA
DARIO SCHROEDER - - SÓCIO GERENTE - GIRO RÁPIDO
LIANE PRUST - - SÓCIA GERENTE - SUPERM. PRUST
ROSALI WIPPEL DA SILVA - - REPRESENTANTE - CRAVIL